
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み夢と希望を抱いて新しい時代を拓く児童の育成 

 

 

 

若葉の香りが心地よく感じられる季節を迎えました。４月に３６名の元

気な 1 年生を迎え，１６０名でスタートした学校生活も，もうすぐ１か月

が過ぎようとしています。マスクの着用や手洗いの励行，給食の際の黙食

など新型コロナウィルス感染症への対策を講じながら，子供たちは元気に

学習活動に取り組み、休み時間には校庭で活発に遊ぶ姿も見られます。  

本市は現在も新型コロナウィルス感染症へのまん延防止等重点措置

がとられており，感染者の状況を鑑みてもまだまだ予断を許さない状況

が続いております。学校としましても，児童のたてわり活動や授業参観

を延期するなどの対応をとらざるを得ませんでした。保護者の皆様には

ご理解とご協力をいただき，心から感謝申し上げます。今後も感染対策

を徹底しながら，子供たちの教育活動を進めて参りたいと思います。今

月もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 日 曜 行事予定 日 曜 行事予定     

１ 土  １７ 月 避難訓練（地震・引渡し） 

１年心臓病検診 

２ 日  １８ 火 お話朝会（防犯教室） 

３ 月 憲法記念日 １９ 水 あいさつ運動 A 内科検診（全学年） 

SC 来校日  

４ 火 みどりの日 ２０ 木 あいさつ運動 B 眼科検診（全学年） 

授業参観・学級懇談（1･4･6･あ） 

５ 水 こどもの日 ２１ 金 あいさつ運動 C 

授業参観・学級懇談（2･3･5） 

６ 木 尿検査２次 ※校納金引落とし日 ２２ 土  

７ 金 尿検査２次予備 ２３ 日  

８ 土  ２４ 月 あいさつ運動 D ALT 来校日 

委員会活動 

９ 日  ２５ 火 あいさつ運動 E  

耳鼻科検診（1･3･5 年） 

１０ 月 代表委員会 ALT 来校日 ２６ 水 あいさつ運動 F クラブ活動 

SC 来校日 

１１ 火  ２７ 木 あいさつ運動 G      

6 年全国学力学習状況調査 

１２ 水 クラブ活動 SC 来校日 ２８ 金  

１３ 木 歯科検診（全学年） ２９ 土  

１４ 金 防犯・子どもを守ろうデー ３０ 日  

１５ 土  ３１ 月  

１６ 日     

令和３年４月２８日（水） 

仙台市立東二番丁小学校 第２号 

在 籍 数     １６０名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

風薫るさわやかな季節を迎えました！ 

 



４月の学校生活の様子から～交通安全教室～ 

 

学校支援地域本部が始動しました！ 

 学校支援地域本部とは，「地域に創られた学校の応援団」で
す。学校の教育活動を支援していただける保護者や地域住民の
窓口となり，連絡調整を行いながら，基本的に学校の求めに応
じた支援活動を行っていきます。今年度より，スーパーバイザ
ーの役割を大須賀万里子さんに務めていただきます。まもなく
様々なボランティアの募集やお知らせがありますので，無理の
ない範囲で可能であればご参加いただければと思います。  

               

お知らせ 

１ あいさつ運動 
本校では，たてわりグループ（A～G）ごとに，朝７：５０～８：１０まで校門に立ち，登校してく

る友達や通行する方にあいさつをする「あいさつ運動」を実施しています。今年度は感染状況を考慮
しながら可能なところで実施したいと思います。お子さんのたてわりグループの日程を確認していた
だき，早めの登校に御協力をお願いします。 

 

 

２ 学校納入金・引き落とし日（第１回） ５月６日（木） 
  各学年の納入額及び内訳は，各学年に 4 月 23日付で配付した「学校納入金について」で御確認願
います。御協力の程，よろしくお願いいたします。 

 

３ 引き渡し訓練 
地震発生の際の安全な避難の仕方と緊急時の引渡しの流れを確認することをねらいとして，引き

渡し訓練を行います。詳細は，４月１９日付のお便りをご覧いただき，確認してください。 
日 時 ５月１７日（月） １３：５５～１４：２０ 避難訓練（地震対応） 

              １４：３０～１４：４５ 引き渡し訓練   

※保護者の方は１４時３０分までにピロティにお越しください。 

※当日，引受けができない保護者の方は担任までお知らせください。 

※引受人不在の場合は，１４：４５以降に下校させます。 

 

４ 授業参観・学級懇談について 

  ５月２０日（木）・２１日（金）に延期いたしました授業参観・学級懇談の詳細については，５
月１１日（火）にお便りでお知らせする予定です。 

  

 

 

 

 

 

4 月１４日に交通
安全教室（１・２年
合同）が行われま
した。警察署の方
のお話を聞いて
から，実際に道路
を歩く練習もしま
した。みんな真剣
に取り組みまし
た。 

 

 

 

 

 

学校支援地域本部では，小１生活・学習サポーターの活動を

支援しています。毎日サポーターさんが来てくれています。 

各グループの当番日 Ａ:5 月 19 日（水） Ｂ:5月 20 日（木） Ｃ:5 月 21日（金） Ｄ:5 月 24 日（月） 

           Ｅ:5 月 25 日（火） Ｆ:5月 26 日（水）Ｇ:5 月 27 日（木） 


